
UCHWAŁA NR XIV/160/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014. O petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz.870), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 03.06.2025 r. złożonej  przez Mieszkańców Zawoi Dolnej w związku ze 
sprzeciwem wobec utworzonej i planowanej na prywatnych działkach strefy przemysłowej, Rada Gminy po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji ds. Rozpatrywania Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje petycję za 
bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji  stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do  
powiadomienia o sposobie załatwienia petycji  poprzez przesłanie wnoszącym petycję odpisu uchwały wraz 
z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6267FD-5BB8-4774-9DCC-EACA397B8DFC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 26.05.2025r. do Rady Gminy wpłynął wniosek od mieszkańców Zawoi Dolnej, następnie 
w niedługim czasie tj. 03.06.2025r. wpłynęła petycja również od mieszkańców Zawoi Dolnej w tej samej 
sprawie, które to pisma następnie zostały przekazane do rozpatrzenia przez Komisję ds. Skarg, Wniosków 
i Petycji. W dniu 12 czerwca 2025 na posiedzeniu Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji zaproszeni 
mieszkańcy Zawoi Dolnej oświadczyli, że wniesiona petycja stanowi o rozszerzenie wolnego wniosku o tej 
samej tematyce, w związku z czym to petycja została odczytana oraz przeanalizowana. 

W petycji wnioskodawcy wnoszą „sprzeciw wobec utworzonej i planowanej na naszych prywatnych 
działkach strefy przemysłowej”. 

Wskazuje się, że utworzenie strefy przemysłowej nastąpiło zgodnie z obowiązującym miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, uchwalonym uchwałą Zgodnie z uchwałą nr X/84/2019 Rady Gminy 
Zawoja z dnia 17 lipca 2019r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy 
Zawoja dla obszaru wsi Zawoja opublikowaną w DZ.Urz.Woj. Małopolskiego poz. 5694 z 30 lipca 2019r. 

Rada Gminy uważa, że odnosząc się do postulatu likwidacji już istniejącej strefy przemysłowej Gmina 
nie może arbitralnie „zlikwidować” strefy jeśli działają na niej obecnie przedsiębiorcy, którzy poczynili tam 
duże inwestycje na podstawie obowiązujących przepisów i działają zgodnie z prawem. Wynika to z ochrony 
interesu publicznego i gospodarczego. 

Zawarty w petycji argument o likwidacji „planowanej na naszych prywatnych działkach strefy 
przemysłowej”,  nie odnosi się do stanu faktycznego ponieważ aktualnie brak jest planów Gminy dotyczących 
poszerzenia strefy przemysłowej określonego w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego w szczególności w sporządzanym planie ogólnym a więc postulat nie znajduje uzasadnienia na 
chwilę obecną wobec powyższych argumentów zawartych w petycji. 

W przyszłości rekomenduje się zainteresowanym mieszkańcom by przy kolejnym wyłożeniu MPZP składać 
wnioski o przekwalifikowanie danej działki. Co ważne - we wniosku można wyrazić swój sprzeciw wobec 
rozwoju funkcji przemysłowej. W trakcie przygotowania projektu planu jest dodatkowo zawsze możliwość 
składania uwag. Przy wcześniejszym uchwaleniu planu w Gminie Zawoja takowych nie odnotowano ,niemniej 
jednak jest to dodatkowa szansa, aby wpłynąć na realną zmianę wglądem swoich terenów. Proponuje się 
również czynne uczestnictwo w konsultacjach społecznych. 

W świetle tych argumentów petycja zostaje uznana za bezzasadną. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy  Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF6267FD-5BB8-4774-9DCC-EACA397B8DFC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/160/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-06-30T06:34:00+0200




